

### ಗಿಗಿಲ್ಕೂಲೆ





Director Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points Of 08th April in History

#### > 1988 – General Yang Shangkun elected President of China.

08 Apr. 2025

Yang Shangkun was a Chinese Communist military and political leader, President of the People's Republic of China from 1988 to 1993, and one of the Eight Elders who dominated the party after Mao Zedong's death. Born into a prosperous landowning family, Yang studied politics at Shanghai University and Marxist philosophy and revolutionary strategy at Moscow Sun Yat-sen University. He held high office under both Mao Zedong and later Deng Xiaoping; from 1945 to 1965 he was Director of the General Office and from 1945 to 1956 Secretary-General of the Central Military Commission (CMC).



#### 1988 - జనరల్ యాంగ్ పాంగ్కున్ చైనా అధ్యక్షుడిగా ఎన్నికయ్యారు.

యాంగ్ పాంగ్కున్ ఒక చైనీస్ కమ్యూనిస్ట్ సైనిక మరియు రాజకీయ నాయకుడు, 1988 నుండి 1993 వరకు పీపుల్స్ రిపబ్లిక్ ఆఫ్ చైనా అధ్యక్షుడు మరియు మావో జెడాంగ్ మరణం తర్వాత పార్టీని ఆధిపత్యం చేసిన ఎనిమిది మంది పెద్దలలో ఒకరు. సంపన్నమైన భూస్వా<mark>మ్మ కుటుంబంలో జన్మించిన యాంగ్,</mark> షాంఘై విశ్వవిద్యాలయంలో రాజకీయాలను మరియు మాస్కో స<mark>న్ యాట్-సేన్ విశ్వవి</mark>ద్యాల<mark>యంలో మార్క్సిస్ట్ తత్వశ్వాస్తం</mark> మరియు విప్లవాత్మక వ్యూహాన్ని అభ్యసించారు. అతను మావో <mark>జెడాంగ్ మరియు తరువాత డెంగ్ జి</mark>యావోపింగ్ రెండింటిలోనూ ఉన్నత పదవిని నిర్వహించారు; 1945 నుండి 196<mark>5 వరకు అతను జనరల్ ఆఫీస్ డౌరెక్ట</mark>ర్ మరియు 1945 నుండి 1956 వరకు సెంటల్ మిలిటరీ కమిషన్ (CMC) స్వేకటరీ జనరల్గా ఉన్నారు.

#### > 1857 - Mangal Pandey was hanged.

In 1857, on 8 April, Mangal Pandey was hanged for attacking British officers in Barrackpore, marking the beginning of the Sepoy Mutiny of 1857. A postage stamp was issued in his honour by the Government of India in 1984 for his important role in India's freedom struggle. Mangal Pandey was born in a "Brahmin" family in a village called Nagwa in Ballia district of Uttar Pradesh in India.





# අබ්බීද්ධාදේර් අධ් ක්රීද්





Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points Of 08th April in History

1857 - మంగళ్ పాండేను ఉరితీశారు.

08 Apr. 2025

1857లో, ఏ[పిల్ 8న, బరాక్ష్గార్లలో |బిటిష్ అధికారులపై దాడి చేసినందుకు మంగళ్ పాండేను ఉరితీశారు, ఇది 1857 సిపాయిల తిరుగుబాటు |పారంభానికి గుర్తుగా ఉంది. భారతదేశ స్వాతం|త్య పోరాటంలో ఆయన పోషించిన ముఖ్యమైన ప్పాతకు గాను 1984లో భారత ప్రభుత్వం ఆయన గౌరవార్థం ఒక తపాలా బిళ్ళను విడుదల చేసింది. భారతదేశంలోని ఉత్తర్మపదేశ్లోని బల్జియా జిల్లాలోని నాగ్యా అనే 1గామంలో "1బాహ్మణ" కుటుంబంలో మంగళ్ పాండే జన్మించాడు.

➤ 1906 - Auguste Deter became the first patient to die from Alzheimer's disease.

On April 8, 1906, 51-year-old woman Auguste Deter died, and her case became the basis for Alois Alzheimer's research, which led to the identification of brain abnormalities that were later named Alzheimer's disease. Alzheimer's postmortem examination revealed that Auguste Deter's brain had thinning of the cerebral cortex, senile plaques and neurofibrillary tangles.



1906 - అగస్టే డిటర్ అల్జీమర్స్ వ్యాధితో మరణించిన మొదటి రోగి అయ్యారు.

ఏ[పిల్ 8, 1906న, 51 ఏళ్ల మహిళ అగాస్ట్ డిటర్ <mark>మరణించింది, మరియు ఆమె కే</mark>సు అలోయిస్ అల్జీమర్స్ పరిశోధనకు ఆధారం అయ్యింది, ఇది తరువాత అల్జీ<mark>మర్స్ వ్యాధిగా పిలువబడే మెద</mark>డు అసాధారణతలను గుర్తించడానికి దారితీసింది. అల్జీమర్స్ పోస్ట్మ్ మార్టం పరీక్ష్టలో <mark>అగస్టే డిటర్ మెదడులో సెరిట్రు</mark>ల్ కార్టెక్స్, వృద్ధాప్య ఫలకాలు మరియు న్యూరోఫ్టిబిల్లరీ చిక్కులు సన్నబడటం ఉందని తేలింది.

> 1946 - The League of Nations, the predecessor of the United Nations, held its last meeting.

In 1946, the League of Nations, the predecessor of the United Nations, held its last meeting and was formally dissolved, with its assets and functions transferred to the newly established United Nations. Although the League failed to prevent World War II, its experience and some of its actions laid the groundwork for the United Nations and the modern international system.





## చైతగ్య ఇగిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ పోలీస్





Director Y. NARASIMHA REDDY

### Most Important Points Of 08<sup>th</sup> April in History

• 1946 - ఐక్యరాజ్యసమితికి ముందున్న లీగ్ ఆఫ్ నేషన్స్ తన చివరి సమావేశాన్ని నిర్వ $^{48}$ ం $^{49}$ డ్డ్.  $^{2025}$ 

1946లో, ఐక్యరాజ్యసమితికి ముందున్న లీగ్ ఆఫ్ నేషన్స్ తన చివరి సమావేశాన్ని నిర్వహించింది మరియు అధికారికంగా రద్దు చేయబడింది, దాని ఆస్తులు మరియు విధులు కొత్తగా స్థాపించబడిన ఐక్యరాజ్యసమితికి బదిలీ చేయబడ్డాయి. రెండవ ప్రపంచ యుద్ధాన్ని నిరోధించడంలో లీగ్ విఫలమైనప్పటికీ, దాని అనుభవం మరియు దాని కొన్ని చర్యలు ఐక్యరాజ్యసమితికి మరియు ఆధునిక అంతర్జాతీయ వ్యవస్థకు పునాది వేసాయి.

➤ 1938 – Former UN Secretary-General Kofi Annan was born. Annan was the 7th Secretary-General of the United Nations.

On April 8, 1938, Kofi Annan, the 7th Secretary-General of the United Nations, was born in Kumasi, Ghana. Annan joined the United Nations in 1962, where he worked at the Geneva office of the World Health Organization. He held several positions at UN Headquarters, including serving as Under-Secretary-General for Peacekeeping between March 1992 and December 1996. He was appointed Secretary-General by the Security Council on 13 December 1996 and later confirmed by the General Assembly, making him the first office-bearer to be elected from the UN staff.



• 1938 – మాజీ UN సెక్రటరీ జనరల్ కో<mark>ఫీ అన్నన్ జన్మించారు. అన్నన్</mark> ఐక్యరాజ్యసమితీ యొక్క 7వ సెక్రటరీ జనరల్.

ఏప్రిల్ 8, 1938న, ఐక్యరాజ్యసమితి యొక్క 7వ సెక్ర<mark>టరీ జనరల్ కోఫీ అ</mark>న్నన్ <mark>ఘనాలో</mark>ని కుమాసిలో జన్మించారు. అన్నన్ 1962లో ఐక్యరాజ్యసమితిలో చేరారు, అక్కడ ఆయన <mark>ప్రపంచ</mark> ఆరోగ్య సంస్థ యొక్క జెనీవా కార్యాలయంలో పనిచేశారు. ఆయన UN ప్రధాన కార్యాలయంలో అనేక పదవులను నిర్వహించారు, మార్చి 1992 మరియు డిసెంబర్ 1996 మధ్య శాంతి పరిరక్షణకు అండర్-సెక్రటరీ జనరల్గా పనిచేశారు. ఆయనను భద్రతా మండలి 13 డిసెంబర్ 1996న సెక్రటరీ జనరల్గా నియమించింది మరియు తరువాత జనరల్ అసెంబ్లీ ద్వారా ధృవీకరించబడింది, UN సిబ్బంది నుండి ఎన్నికైన మొదటి ఆఫీస్-బేరర్గా ఆయన నిలిచారు.